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Tranzystorowe przełączniki z węglowych
nanorurek

Zachowują się one tak jak przełączniki, co umożliwia ich zastosowanie w roli tranzystorów,
wchodzących w skład mikroprocesorów i elementów pamięci komputerowych - informują rzecznik
prasowy Uniwersytetu Kalifornijskiego oraz magazyn naukowy "Nature Materials".
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Wykorzystując katalityczną metodę syntezy nanorurek węglowych, zespół naukowców
z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego i Uniwersytetu Clemson, kierowany przez profesora
Prabhakara Bandaru, wytworzył nanorurki mające dwa rozgałęziające się ramiona w kształcie litery
Y. W miejscu złączenia ramion znajduje się cząstka katalizatora. Nanorurkę węglową można
scharakteryzować jako zwiniętą w rulon płaszczyznę, zbudowaną z atomów węgla o wielkości
miliardowej części metra.

"Po podłączeniu elektrod do Y-kształtnej nanorurkowej struktury, udało nam się zaobserwować
kontrolowany przepływ prądu elektrycznego przez ramiona węglowego nanotranzystora" - opisuje
prof. Bandar.

W ten sposób, jako pierwsze na świecie, powstały w laboratorium profesora Bandara nanorurki
węglowe o cechach pozwalających na zastosowanie ich w elektronice jako tranzystorowe
przełączniki.

Bardzo małe (nanometryczne) wymiary i duża szybkość przełączania czynią tego typu nanorurki
węglowe przedstawicielami nowej klasy tranzystorów.

"Nóżka Y-kształtnej węglowej nanostruktury umożliwi w przyszłości kontrolę sygnału, jaki będzie
generowany przez nanorurkowy tranzystor, podobnie jak to ma miejsce w konwencjonalnych
krzemowych tranzystorach binarnych, które pracują w systemie 01" - dodaje prof. Bandar.

Amerykańscy naukowcy sądzą, iż opracowane przez nich nanotranzystory są jednym z niewielu
nanourządzeń składających się z trzech elementów, które można zsyntetyzować w całości podczas
jednej reakcji chemicznej. Dzięki temu nie wymagają one precyzyjnego i bardzo trudnego procesu
składania z części.

Wprawdzie nowoczesna elektronika opiera się w dużej mierze na tranzystorach krzemowych, które
tworzą między innymi mikroprocesory i pamięć cyfrową, ale być może już niebawem "mózgi"
elektronicznych urządzeń zbudowane będą nie z krzemu, a z węgla.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.

 
15-01-2026

Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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